Centro de Educação Superior da Região Sul

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190

PORTARIA DG/CERES Nº 43/2014

O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade.

Resolve:

Credenciar, em cumprimento ao disposto no art. 6º da Resolução nº 25/2005 do
CONSEPE, o professor Américo Hiroyuki Hara nas disciplinas Materiais e Técnicas de
Construção, Materiais e Técnicas Alternativas de Construção, Conforto Ambiental:
Térmico, Conforto Ambiental: Acústica e, Conforto Ambiental: Iluminação, do curso de
Arquitetura e Urbanismo do Centro de Educação Superior da Região Sul –
CERES/UDESC.

Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Laguna/SC, 15 de agosto de 2014.

João Rotta Filho
Diretor Geral – CERES/UDESC
Laguna/SC